



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๖ ทางไปบ้านสวายสอ
(ต่อของเดิม) ตำบลชุมแสง อำเภอกะสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง อำเภอกะสัง จังหวัดบุรีรัมย์ มีความประสงค์จะขอ
ประกาศราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๖ ทางไปบ้านสวายสอ (ต่อของเดิม)
ตำบลชุมแสง อำเภอกะสัง จังหวัดบุรีรัมย์ ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด
รายละเอียดมีดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๖ ทางไปบ้านสวายสอ (ต่อของเดิม) ตำบลชุมแสง อำเภอกะสัง จังหวัดบุรีรัมย์
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง อำเภอกะสัง จังหวัดบุรีรัมย์
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๖ ทางไปบ้านสวายสอ (ต่อของเดิม) ตำบลชุมแสง อำเภอกะสัง จังหวัดบุรีรัมย์
ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบรูปและรายละเอียดของกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสงกำหนด.)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)
- ๕.๑. แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๒. แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๓. แบบจำนวน ๔ แผ่น
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - ๖.๑ นายกฤตภาส มีโชค ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายไกรสร ผลบุญ กรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๓ นายรักชาติ ปานาดี กรรมการ/เลขานุการ กำหนดราคากลาง

หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอโดยใช้เกณฑ์ราคาประกอบเกณฑ์คุณภาพ
จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายดำรงฤทธิ์เลาหะนะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๖ ทางไปบ้านสวายสอ (ต่อของเดิม) ตำบลชุมแสง อำเภอกะสัง จังหวัดบุรีรัมย์	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง อำเภอกะสัง จังหวัดบุรีรัมย์	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)	
๓. ลักษณะ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.๖ ทางไปบ้านสวายสอ (ต่อของเดิม) ตำบลชุมแสง อำเภอกะสัง จังหวัดบุรีรัมย์	
ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบรูปและรายละเอียดของกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสงกำหนด.)	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)	
๕.๑. แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น	.
๕.๒ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น	.
๕.๓ แบบจำนวน ๔ แผ่น	.
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ทุกคน	
๖.๑ นายกฤตภาส มีโชค	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายไกรสร ผลบุญ	กรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๓ นายรักษาทิ ปานาดี	กรรมการ/เลขานุการ กำหนดราคากลาง

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

กองการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง

แบบ ปร.4

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต ม.6 ทางไปบ้านสวายสอ(ต่อของเดิม)

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 75.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตะครือ ม.6 ตำบลชุมแสง อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

เลขที่แบบ/2566

ประมาณราคาโดย

วันที่ประมาณราคา

แผ่นที่ 1/1

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานเกรดเกลี่ยผิวทางเดิม	ตร.ม.	375.00	1.76	660.00	
2	งานดินถมปรับระดับ	ลบ.ม.	-	-	-	
3	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	18.75	533.67	10,006.31	
4	งานผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	375.00	350.35	131,382.38	
5	Longitudinal Joint	ม.	75.00	45.42	3,406.50	
6	Expansion Joint	ม.	-	-	-	
7	Contraction Joint	ม.	35.00	60.96	2,133.60	
8	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด $\varnothing$ 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	
9	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	
10	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	
				รวม	147,588.79	

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง

แบบ ปร. 5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต ม.6 ทางไปบ้านสวายสอ(ต่อของเดิม)

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 75.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตะคร้อ ม.6 ตำบลชุมแสง อำเภอกะสัง จังหวัดบุรีรัมย์

เลขที่แบบ/2566

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย

วันที่ประมาณราคา

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	147,588.79	1.3624	201,074.96	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			201,074.96	
	คิดเป็นเงินประมาณ			200,000.00	
	ตัวอักษร	(-สองแสนบาทถ้วน-)			

ขนาดหรือเนื้อที่ผิวจราจร 375.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 533.33 บาทต่อตารางเมตร

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด
ถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง
จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายกฤตภาส มีโชค)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายไกรสร ผลบุญ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายรักษาทิ ปานาดี)